МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области от 26.11.2018 № 648-П
«Об определении организаций, осуществляющих проверку размера прочих

расходов по переносу и (или) переустройству сетей инженерно-технического

обеспечения в связи со строительством, реконструкцией объектов

капитального строительства, капитальным ремонтом автомобильных дорог
и улиц, финансирование которых осуществляется или предполагается

осуществлять с привлечением частично или полностью средств

областного бюджета»

В соответствии с экспертным заключением Главного управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области
№ 02-2287-ЭЗ по результатам проведения правовой экспертизы на приказ

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
от 26.11.2018 № 648-П «Об определении организаций, осуществляющих проверку
размера прочих расходов по переносу и (или) переустройству сетей инженерно­
технического обеспечения в связи со строительством, реконструкцией объектов
капитального строительства, капитальным ремонтом автомобильных дорог и
улиц, финансирование которых осуществляется или предполагается осуществлять

с привлечением частично или полностью средств областного бюджета»
по выявленным в приказе нарушениям правил юридической техники

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в порядок отбора организаций для

проведения проверки размера прочих расходов по переносу и (или)
переустройству сетей инженерно-технического обеспечения в связи со
строительством, реконструкцией объектов капитального строительства,
капитальным ремонтом автомобильных дорог и улиц, финансирование которых
осуществляется или предполагается осуществлять с привлечением частично или

полностью средств областного бюджета (далее - Порядок), утвержденный
приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области от 26.11.2018 № 648-П «Об определении организаций, осуществляющих
проверку размера прочих расходов по переносу и (или) переустройству сетей
инженерно-технического обеспечения в связи со строительством, реконструкцией
объектов капитального строительства, капитальным ремонтом автомобильных
дорог и улиц, финансирование которых осуществляется или предполагается

2

осуществлять с привлечением частично или полностью средств областного

бюджета:

1. 1 в подпункте 9 пункта 3, в подпункте 1 О части второй пункта 5
Порядка слова «в подпункте 7)» заменить словами «в подпункте 7»;

1.2 в абзаце первом пункта 4 Порядка слово «Министерство» заменить
словами «Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области (далее - Министерство)»;

1.3 в подпункте 3 пункта 4 Порядка слова «отбора места приема»
заменить словами «отбора, места приема»;

1.4 в подпункте 7 части второй пункта 5 Порядка слова «с подпунктом 8)»
заменить словами «с подпунктом 8»;

1.5 в подпункте 10 части второй пункта 5 Порядка слова «10)» заменить
словами «8)».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет портале

правовой информации Свердловской области» (www.pгavo.gov66.ru)

и официальном сайте Министерства строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области (minstroy.midural.ru).
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области И.В. Дубровина.

Министр М.М. Волков

		2018-12-26T12:37:05+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"